
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 3349 del 25/02/2021 BOLOGNA

Proposta: DPG/2021/3621 del 25/02/2021

Struttura proponente: SERVIZIO TERRITORIALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA DI BOLOGNA
DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Oggetto: DECRETO MIPAAF 7 APRILE 2015 N. 2337, ART. 3 E D.G.R. 2286/2018 -
AGGIORNAMENTO ALBO PRIMI ACQUIRENTI DI LATTE BOVINO

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO TERRITORIALE AGRICOLTURA, CACCIA E
PESCA DI BOLOGNA

Firmatario: DANIELE DOSUALDO in qualità di Responsabile di servizio

Lucia DevenutoResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 5



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamati:

- il Regolamento UE 1308/2013 del Parlamento Europeo e del
Consiglio del 17 dicembre 2013 e in particolare l’art.
151 relativo alle dichiarazioni obbligatorie nel settore
del latte e dei prodotti lattiero-caseari;

- il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole e Ali-
mentari e Forestali 7 aprile 2015 n. 2337 “Modalità di
applicazione dell’articolo 151 del Regolamento (UE) n.
1308/2013,  recante  organizzazione  comune  dei  prodotti
agricoli, per quanto concerne le dichiarazioni obbligato-
rie nel settore del latte e dei prodotti lattiero-casea-
ri”;

- la  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2286  del
27/12/2018 recante “Approvazione disposizioni per il ri-
conoscimento dei primi acquirenti di latte di vacca e per
l’aggiornamento dell’albo nazionale” ed in particolare il
punto 7 “Variazioni” che dispone che, in caso di mutamen-
ti della conduzione o di modifica della forma giuridica,
il primo acquirente riconosciuto deve darne comunicazione
al Servizio Territoriale competente, che provvederà alla
verifica del mantenimento dei requisiti previsti al punto
4 della stessa D.G.R.

Considerato che:

- in data 26/01/2021 con comunicazione PG/2021/66385, la
ditta  CASEARIA  DI  SANT’ANNA  S.R.L.  -  P.VA  e  C.F.
02554921201  –  con  sede  in  via  Sparate,  1  –  ANZOLA
DELL’EMILIA  -  ha  richiesto l’aggiornamento  dell’Albo
regionale delle ditte acquirenti di latte bovino della
denominazione  sociale  con  decorrenza  01/01/2021  in
quanto,  con  atto  notarile  n.  80616  del  18/12/202,  la
ragione  sociale  è  stata  variata  in:  “CASEARIA  DI
SANT’ANNA SOCIETA’ COOPERATIVA AGRICOLA” abbreviabile in
“CASEARIA DI SANT’ANNA COOP”, senza comportare variazioni
di indirizzi né indentificativi fiscali;  

- con determinazione del Responsabile del Servizio Produzio-
ni Animali n. 1851 del 16/02/2006, la sopracitata ditta
era stata iscritta all’Albo regionale delle ditte acqui-
renti con il numero progressivo 884 e registrata nel Si-
stema Informativo Agricolo Nazionale (SIAN) con matricola
settoriale n. 7812.

Testo dell'atto

pagina 2 di 5



Preso atto della relazione finale propedeutica all’adozione
dell’atto  assunta  con  PG/2021/154982  del  23/02/2021,
presentata dalla responsabile della PO  Politiche del primo
pilastro dello  STACP  di  Bologna,  alla  luce  degli  esiti
istruttori  rispetto  ai  quali  la  stessa  ne  attesta  la
correttezza, nonché dichiara di non trovarsi in situazione di
conflitto, anche potenziale, di interessi.

Ritenuto pertanto  di procedere  all’aggiornamento dell’Albo
regionale delle ditte acquirenti di latte bovino variando la
denominazione sociale della ditta richiedente da CASEARIA DI
SANT’ANNA  S.R.L.  a  “CASEARIA  DI  SANT’ANNA  SOCIETA’
COOPERATIVA AGRICOLA” abbreviabile in “CASEARIA DI SANT’ANNA
COOP”.

Dato atto che tutta la documentazione a supporto del presente
provvedimento  è  conservata  agli  atti  presso  il  Servizio
Territoriale Agricoltura, caccia e pesca di Bologna.

Richiamati:

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche ammi-
nistrazioni” e ss.mm.;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 111 del 28
gennaio  2021  recante  “Approvazione  Piano  triennale  di
prevenzione della corruzione Aggiornamento 2021-2023” che
approva inoltre la direttiva sugli indirizzi interpreta-
tivi per l'applicazione degli obblighi di pubblicazione
previsti dal D.Lgs. n. 33 del 2013”; 

- il  regolamento  regionale  n.  2/2007  ed  in  particolare
l’art. 11 relativo alla “Comunicazione e diffusione di
dati concernenti soggetti privati”.

Richiamate inoltre:

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia
di organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione
Emilia-Romagna" e successive modificazioni;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2416 del 29
dicembre 2008 recante “Indirizzi in ordine alle relazioni
organizzative e funzionali tra le strutture e sull’eser-
cizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguen-
ti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento
della delibera 450/2007” e successive modifiche;

pagina 3 di 5



- la  determinazione  del  Direttore  generale  Agricoltura,
Caccia e Pesca di conferimento dell'incarico di responsa-
bilità dirigenziale per lo STACP di Bologna;

- gli atti del Responsabile del Servizio Territoriale Agri-
coltura Caccia e Pesca di Bologna relativi all’assegna-
zione delle responsabilità procedimentali e all’assetto
organizzativo dello STACP di Bologna.

Vista  la deliberazione di Giunta regionale n. 468 del 10
aprile 2017 recante “Il sistema dei controlli interni nella
Regione Emilia-Romagna” e le successive circolari del Capo di
Gabinetto  del  Presidente  della  Giunta  regionale
PG/2017/660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/779385 del 21
dicembre 2017 in attuazione della suddetta deliberazione;

Dato atto che per quanto previsto in materia di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni si provvederà ai
sensi delle disposizioni normative ed amministrative vigenti.

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente  non  si  trova  in
alcuna  situazione  di  conflitto,  anche  potenziale,  di
interessi.

Attestata inoltre, ai sensi della deliberazione della Giunta
regionale  n.  2416/2008  e  ss.mm.ii,  la  regolarità
amministrativa del presente atto.

DETERMINA

1. di aggiornare l’Albo Primi Acquirenti di latte bovino a
seguito  della  variazione  della  ragione  sociale  della
ditta  Casearia  di  Sant’Anna  srl,  iscritta  all’Albo
regionale con matricola n. 884, in CASEARIA DI SANT’ANNA
SOCIETA’ COOPERATIVA AGRICOLA” abbreviabile in “CASEARIA
DI SANT’ANNA COOP” – P.IVA e C.F. 02554921201 - con sede
in via Sparate, 1 – ANZOLA DELL’EMILIA;

2. di dare atto che si provvederà alla registrazione nel
SIAN di quanto disposto al precedente punto 1), così come
previsto al comma 6 dell'art. 3 del citato D.M. n. 2337
del 7 aprile 2015;

3. di  dare  atto  che,  per  quanto  previsto  in  materia  di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si
provvederà  ai  sensi  delle  disposizioni  normative  e
amministrative  richiamate  in  parte  narrativa  e,  in
particolare, a quanto previsto dal Piano triennale di
prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis
comma 3 del d.lgs. n. 33 del 2013;

pagina 4 di 5



4. di  stabilire  che  il  presente  provvedimento  sarà
pubblicato  sul  Bollettino  Ufficiale  Telematico  della
Regione Emilia-Romagna (BURERT). 

Daniele Dosualdo

pagina 5 di 5


